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hedder Told 홢 skiftende Regeringer har jo 
maattet ty hertil. Jeg er paa Finansmini- 
sterens Vegne glad over, at han, efter at 
have klaget sin Nød saa stærkt i de senere 
Dage dog viser sig at være en velhavende 
Mand, der har gode Ressourcer i Bag- 
haanden, 10홢11 Mill. Kr. Hvis han med- 
tog Svesketolden, som jo ingen mærkede 
Virkningerne af, da vi havde den, og 
heller ikke, da den bortfaldt, undtagen 
da den højtærede Finansminister selv og 
Statskassen, vilde han have været endnu 
rigere, men det Haab skal jeg ikke hengive 
mig til i Aften. Jeg skal blot takke for den 
Imødekommenhed, der er vist med Hen- 
syn til Fortoldningen af Tomatpurée og 
Orangepulp, og anbefale Lovforslaget til 
Vedtagelse i det høje Ting. 

Dahlgaard: Da" den højtærede Fi- 
nansminister sidste Sommer bad Rigsdagen 
forlænge en Del af den sidste Neergaardske 
Luksustoldlov, udtalte han, at han ikke 
derved gav sin principielle Tilslutning til 
de Toldsatser, det her drejede sig om, men 
at Forlængelsen var nødvendig, fordi Stats- 
kassen ikke kunde undvære de Indtægter, 
Loven bragte; han maatte derfor anmode 
om Bibeholdelse af disse Indtægter, indtil 

. han fik Tid til at udarbejde og for Rigsdagen 
fremsætte en samlet Skatteplan. Den højt- 
ærede Finansminister udtalte tillige en For- 
modning om, at han allerede i Efteraaret 
1924 kunde fremsætte en saadan samlet 
Skatteplan. Naar den højtærede Finans- 
minister nu igen med en tilsvarende Moti- 
vering maa bede Rigsdagen forlænge denne 
Lov, saa er det bl. a. Udtryk for, at den 
højtærede Minister ikke er naaet frem til 
Udarbejdelsen af en saadan samlet Plan. 
Det er sikkert undskyldeligt, men jeg kan 
I ikke lade være med at sige, at man paa 
dette Omraade har Grund til at blive lidt 
utaalmodig, naar man erindrer, at vort Skat- 
tegrundlag i Øjeblikket i stort Omfang er det, 
som tilvejebragtes af de tidligere Regerings- 
partier, og som Socialdemokratiet med Rette 
bekæmpede overordentlig voldsomt. Jeg 
kan heller ikke nægte, at det i Betragtning 
af det højtærede Ministeriums Bestræbelser 
for i denne Samling gennem sine mange 
Reformforslag ligesom at give et samlet 
Billede af Ministeriets Maal og Hensigter 

formentligt havde været logisk og rigtigt, 
om det allerede paa et ret tidligt Tidspunkt 
af Rigsdagssamlingen havde forelagt en 
samlet Skatteplan, som Rigsdagen kunde 
tage Stilling til. 

Ved det tilsvarende Lovforslags Behand- 
ling i Fjor udtalte vi fra vor Side, at vi vilde 
stemme for denne Forlængelse, idet vi selv- 
følgelig var rede til at give Regeringen den 
fornødne Tid til Bearbejdelse af sit Skatte- 
kompleks. Under Hensyn hertil og til, at 
de største Urimeligheder i denne Luksus- 
toldlov blev fjernet ved Behandlingen i Fjor, 
er vi ogsaa rede. til at stemme for den For- 
længelse, som her er foreslaaet, saaledes at 
der i d e n  kommende Samling kan blive 
god Tid t i l  at faa en Realitetsbehandling af 
den bebudede Revision af vor Skattelov- 
givning. Jeg vil i denne Forbindelse gerne 
minde om, at den højtærede Minister ved 
Behandlingen af Lovforslaget i Fjor be- 
budede, at han agtede at tage i hvert Fald 
en Del af den gældende Toldlov op til 
Revision ved samme Lejlighed. Jeg vil 
haabe, at den højtærede Minister stadig 
holder fast herved. 

I øvrigt vil jeg endnu blot sige, at de 
Oplysninger, der foreligger vedrørende disse 
Luksussatser, viser, at de ikke har haft 
: nogen Indflydelse paa Forbruget. Den tid- 
li gere højtærede Finansminister, det ærede 
Medlem Hr. N. Neergaard, anslog disse 
Luksustoldsatsers Provenu, til 17 Mill. Kr. 
under Forudsætning af det samme Forbrug, 
men antydede, at han mente, at Forhøjelsen 
vilde medføre en Nedgang i Forbruget, 
maaske til det halve. De Satser, som under 
Behandlingen i Fjor udgik af Toldloven, 
nemlig vedrørende tørrede Frugter, Krydde- 
rier og almindelig Grønkonserves, regnede 
man repræsenterede 5 - 6  Mill. Kr., og, 
alligevel regner man nu, at det tilbage- 
blivende af Loven indbringer ca. 10-12  
Mill. Kr. aarlig. Man gaar altsaa efter et 
Aars Erfaringer ud.fra omtrent det samme 
Forbrug af disse Varer som tidligere. Jeg 
tillod mig den Gang, det ærede Medlem Hr., 
N. Neergaard foreslog disse Toldsatser, at 
udtale Formodningen om, at det vilde gaa 
paa denne Maa de, og det er altsaa blevet 
b e k r æ f t e t . .  

Jeg skal endnu kun sige, at jeg ikke har 
noget at indvende mod den Ændring, der 
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